Дело № 5-3-2611/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

адрес 							            дата
Мировой судья судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес Ушкин Г.Н., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, адрес, каб. 305,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении  Яикбаева Арсланхана Заурбековича, ...,

У С Т А Н О В И Л:

Яикбаев А.З. проживающий по адресу: ..., не оплатил в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в сумме сумма согласно постановлению по делу об административном правонарушении от дата № 18810550230633319540.
Яикбаев А.З. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомил. Суд рассмотрел дело в отсутствие Яикбаева А.З. В поступившем до судебного заседания письменном возражении Яикбаев А.З., просил прекратить дело об административном правонарушении в связи с тем, что на момент нарушения машина находилась у нового владельца, соответственно нарушение совершил не он, других ходатайств не заявил.
В обоснование виновности Яикбаева А.З. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, представлены следующие документы: протокол об административном правонарушении от дата; копия постановления по делу об административном правонарушении от дата № 18810550230633319540, которое вступило в законную силу дата, сведения об отсутствии оплаты административного штрафа к установленному сроку, ответ ГИБДД УМВД России по адрес.
 Согласно ст. 26.1 КоАП РФ в числе прочих обстоятельств по делу об административном правонарушении подлежат выяснению, в частности, лицо, совершившее противоправные действия (бездействие), за которые настоящим Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность и виновность лица в совершении административного правонарушения.
 Согласно ответу на запрос из ГИБДД УМВД России по адрес собственником транспортного средства ШКОДА RAPID регистрационный знак ТС с дата по дата являлся Яикбаев А.З.
Вопреки доводу привлекаемого, определение Арбитражного суда адрес от дата по делу № А40-107363/22 не подтверждает факт отчуждения транспортного средства ШКОДА RAPID государственный регистрационный знак
адрес 797 из собственности Яикбаев А.З. на дату совершения правонарушения – дата.
Таким образом, при рассмотрении настоящего дела достоверно установлено, что Яикбаев А.З. по состоянию на дата (дата совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ) являлся собственником транспортного средства ШКОДА RAPID регистрационный знак ТС.
В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, суд признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет суду сделать вывод о виновности Яикбаева А.З. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Действия Яикбаева А.З.  суд квалифицирует по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
	Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
	Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
 Санкция ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Согласно ч.3 примечания к ст.20.25 КоАП РФ административный арест, предусмотренный частью 1 настоящей статьи, не может применяться к лицу, которое не уплатило административный штраф за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса и зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи.
  При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его отношение к содеянному.
 На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Яикбаева Арсланхана Заурбековича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 дней с момента получения копии постановления.

Мировой судья					                                        Г.Н. Ушкин
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 11 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Г.Н. Ушкин
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-3-2611/2024
Секретарь судебного заседания
____________________Н.С. Десяткина

Административный штраф перечислять на реквизиты: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ адрес//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре адрес, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК телефон, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон КБК телефон телефон, УИН 0412365400665023682320105
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, копия квитанции предоставляется в каб. 105 дома 9 по адрес адрес.
	Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.